

Fremmet av Aase-Hilde Brekke. St. Hans Haugen SV:

U17: Alle skal med - Funksjonshemmedekonvensjonen (CDPR)

Norge skrev under på Funksjonshemmedekonvensjonen (CRPD) i 2007 og forpliktet seg til å følge den i 2013. Men fordi CRPD ikke er tatt inn i norsk lov på samme måte som Kvinnekonvensjonen og Barnekonvensjonen, er funksjonshemmedes rettigheter i realiteten svakere. Funksjonshemmede kan fortelle «hvor skoen trykker», og kan bidra med forbedringer på flere nivå i samfunnet slik at Agenda 2030 med de 169 bærekraftsmålene vedtatt av FNs medlemsland i 2015, kan virkeliggjøres. Det innebærer at de mest sårbare og marginaliserte menneskene og gruppene i verden skal inkluderes i utviklingen, også de med permanent eller midlertidig funksjonsnedsettelse.

Mennesker med funksjonsnedsettelser må bli hørt i forhold til hvordan deres hverdag kan bli bedre, og hvordan deres erfaringer og forslag til forbedringer kan gjøre samfunnet mer humant for alle. Mennesker med funksjonsnedsettelser er en ressurs for samfunnet. Med sitt ufrivillige utenforskap kjenner de samfunnet «fra utsiden» og vet hva det betyr å være mer eller mindre utestengt fra en god livskvalitet, å ikke tilhøre et sosialt fellesskap, å bo der en ønsker det, å delta i fritidsaktiviteter, oppsøke butikker, gå på kafé og restaurant, å ta buss, trikk og tog og fly uten å bli hindret eller bli syk på grunn av manglende tilrettelegging, å velge en utdanning, jobbe ut fra sine forutsetninger, osv. Alt dette tilhører det vi kaller et godt og verdig liv, som de fleste tar som en selvfølge. Barn og ungdommer med funksjonsnedsettelser er mer utsatt for mobbing, utestengelse sosialt, sammenlignet med andre barn. Mobbing skaper også senskader som angst, depresjon som preger voksenlivet.

- SV vil jobbe for å at Stortinget må vedta å inkorporere CRPD i Menneskerettighetsloven.
- SV vil jobbe for at mobbing i skolen følges opp og at skolen forpliktes til å jobbe med hele skolemiljøet for å bedre relasjoner og inkludere barn og unge som sliter.
- SV mener at mennesker med funksjonshemming er en ressurs og at deres erfaringer må lyttes til når skole, helsevesen og offentlige etater planlegger sine tjenester.
- SV vil jobbe for å sikre NAV - ytelser til syke mennesker, slik at de ikke presses ut i jobb hvis de ikke har mulighet til det, men får en rimelig og rettferdig behandling, og raskere saksbehandlingstid.
- SV mener uføretrygdede ikke skal få avkortet trygden i urimelig grad selv om uføretrygdede jobber.
- SV mener karensåret for mennesker med AAP - arbeidsavklaringspenger som ble gjennomført under Erna Solberg regjeringen er uverdige, diskriminerende og helseskadelig. SV vil kjempe for å beholde ordningen som er nå, hvor karensåret er fjernet av AP-regjeringen.
- SV mener trikker, busser og tog skal ha merket vogn for dyr, og forbud mot dyr. For astmatikere- og dyreallegikere vil det bety forutsigbarhet og ha en stor betydning for helsen og deltakelse i samfunnet.